UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /KH-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày       tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức huấn luyện, kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận

huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại

Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023

Thực hiện Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; Nghị định

số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định công tác cứu nạn,

cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 08/TT-BCA ngày

16/12/2014 của Bộ Công an quy định chi tiết một số điều của Nghị định

83/2017/NĐ-CP;

Để công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (PCCC&CNCH) tại

Sở đảm bảo theo quy định, lực lượng phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ của

Sở và toàn thể CCVC và người lao động nắm được các kiến thức cơ bản về công

tác PCCC&CNCH, các trang thiết bị PCCC được trang bị, phương án chữa cháy

và CNCH tại chỗ theo quy định của Nhà nước và thực hiện công tác

PCCC&CNCH trong các đơn vị và toàn Sở đạt hiệu quả thiết thực.

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị phối hợp với  phòng Cảnh sát PCCC

và CHCN tỉnh Quảng Trị tổ chức huấn luyện, kiểm tra và cấp Chứng nhận huấn

luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng phòng

cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ cơ sở của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Quảng Trị.

1. Nội dung huấn luyện:

- Phổ biến pháp luật và kiến thức về PCCC&CNCH trong cơ quan, đơn vị;

-  Phổ biến phương án PCCC&CNCH tại chỗ;

- Thực hiện quy trình kiểm tra, phát hiện nguy cơ mất an toàn về

PCCC&CNCH;

- Khắc phục sự cố cháy, nổ xảy ra (theo tình huống giả định);

- Luyện tập thực hành phương án PCCC&CNCH…

2. Trang thiết bị phục vụ huấn luyện phòng cháy chữa cháy

- Bình bột chữa cháy

- Bình khí

- Xăng

- Dầu

- Bình ga

- Các dụng cụ, phương tiện phục vụ huấn luyện: Phuy xăng, ca đựng …

3. Thời gian, địa điểm tập huấn PCCC & CNCH

- Thời gian: 02 ngày 06 - 07/11/2023 (thứ 3, thứ 4).

- Địa điểm: 204 Hùng Vương, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

 - Thành phần tham dự:  Lực lượng PCCC và CNCH  tại chổ của trụ sở 204

Hùng Vương; 43 Lê Lợi; Đường Điện Biên Phủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức huấn luyện, kiểm tra và cấp Giấy chứng nhận

huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại Sở Khoa học

và Công nghệ năm 2023./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị của Sở;

- Lực lượng PCCC&CNCH các đơn vị;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-11-06T10:48:54+0700

		2023-11-06T13:51:19+0700

		2023-11-06T13:51:19+0700

		2023-11-06T13:51:19+0700